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Canasta relevada

Fuente: Elaboración propia | sobre un universo de 20 productos en 9 hipermercados

Aceite Girasol Cañuelas 1.5 lt
Yogur Bebible Sabor Frutilla García 900 ml
Harina de Trigo 0/4 Cañuelas 1 Kg
Arroz Integral Dos Hermanos 1 kg
Fideos Spaghetti Trigo Candeal Matarazzo 500 gr
Leche Larga Vida Entera Clásica 3% La Serenísima 1 LT
Manteca Multivitamina La Serenísima 200 gr
Azúcar Blanca Chango 1 kg
Galletitas de Agua Clásicas Express 303 gr
Mermelada Ciruela La Campagnola 454 gr
Postre Dulce de Leche Serenito 100 gr
Yerba Mate Tradicional Nobleza Gaucha 1000 gr
Té Común La Morenita 100 un
Pasta Dental Extra Blanco Oral-B 70 gr
Jabón de Tocador Antibacterial Fresh Rexona 90 gr
Papel Higiénico Hoja Simple 50 mts x Rollo Felpita 4 un
Shampoo 2 En 1 - Con Acondicionador Pantene 400 ml
Lavandina Común Odex 1 lt
Limpiador de Pisos Colores Primavera NH3 1800 cc
Lustramuebles en Aerosol Naranja Blem 360 Ml

Productos



Evolución Cumplimiento Programa
Precios Cuidados / Precios Justos 

Municipio de La Plata. Año 2022|2023

Fuente: Elaboración propia | sobre un universo de 20 productos en 9 hipermercados



Fuente: Elaboración propia | sobre un universo de 20 productos en 9 hipermercados
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Aceite Girasol Cañuelas 1.5 lt No Si Si Si No No No Si No
Yogur Bebible Sabor Frutilla García 900 ml Si No No No No No No No No
Harina de Trigo 0/4 Cañuelas 1 Kg Si Si Si Si Si No No Si No
Arroz Integral Dos Hermanos 1 kg Si No Si Si Si Si Si No Si
Fideos Spaghetti Trigo Candeal Matarazzo 500 gr Si Si Si Si Si Si Si Si Si
Leche Larga Vida Entera Clásica 3% La Serenísima 1 LT Si Si Si Si Si Si Si Si Si
Manteca Multivitamina La Serenísima 200 gr Si Si Si Si Si Si Si Si Si
Azúcar Blanca Chango 1 kg No Si Si Si Si No Si Si Si
Galletitas de Agua Clásicas Express 303 gr No Si Si Si Si Si Si Si Si
Mermelada Ciruela La Campagnola 454 gr Si Si Si Si Si No Si Si Si
Postre Dulce de Leche Serenito 100 gr Si No Si No Si Si Si Si Si
Yerba Mate Tradicional Nobleza Gaucha 1000 gr Si Si Si Si Si Si No Si Si
Té Común La Morenita 100 un Si No Si Si Si No Si Si No
Pasta Dental Extra Blanco Oral-B 70 gr Si No No Si Si Si Si Si No
Jabón de Tocador Antibacterial Fresh Rexona 90 gr Si Si Si Si Si Si Si Si Si
Papel Higiénico Hoja Simple 50 mts x Rollo Felpita 4 un No No Si Si Si Si Si Si Si
Shampoo 2 En 1 - Con Acondicionador Pantene 400 ml Si Si Si Si Si Si Si Si Si
Lavandina Común Odex 1 lt Si Si Si Si Si No Si Si Si
Limpiador de Pisos Colores Primavera NH3 1800 cc Si No No Si No No No No No
Lustramuebles en Aerosol Naranja Blem 360 Ml Si Si Si Si Si Si Si Si Si
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Fuente: Elaboración propia | sobre un universo de 20 productos en 9 hipermercados



El nivel de cumplimiento del programa “Precios Justos” en el Municipio de La Plata -mes de 
enero 2023-, fue de 77,2%. Similar a lo observado el mes anterior. 

En la mayoría de los comercios relevados el nivel de cumplimiento es superior al 70%, mien-
tras que existen algunas disparidades de cumplimiento en los diferentes hipermercados. 

El establecimiento que mayor grado de cumplimiento registra es Coto (43 10 y 11) con un 90%, 
mientras que por el contrario se observa el caso de Vea (47 10 y 11) con un 60%.

Los productos en los que se observaron mayores grados de incumplimientos fueron: yogur 
bebible sabor frutilla y limpiador de pisos.

 Los productos que se encontraron en su mayoría en góndola fueron: fideos, leche entera larga 
vida, manteca, shampoo 2 en 1 y lustramuebles. 
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